
Auszug

aus der
Niederschrift über die Sitzung des Magistrats am 18.09.2024

Vorlage Nr. 2024-
(siehe Anlage)

Es wird wie beantragt beschlossen.

Beglaubigt und weitergereicht an

Stadtverordnetenversammlung
mit der o.a. Vorlage.

Offenbach a. M., den - Datum der Beschlussfassung des Magistrats -

Der Magistrat - Hauptamt -

Anlage


Herrn
Stephan Färber
Stadtverordnetenvorsteher

im Hause

Dezernat II
Amt 82

Magistratsanfrage der Ofa-Fraktion vom 03.08.2024 nach § 50 der Geschäftsordnung „Fachkraft für die Verhandlungen zum Fernbahntunnel“

Sehr geehrter Herr Stadtverordnetenvorsteher,

gemäß § 50 HGO richtet die Stadtverordnete Dr. Annette Schaper Herget die nachstehende Anfrage an den Magistrat mit der Bitte um Beantwortung innerhalb der geschäftsordnungsgemäßen Frist.

Vorbemerkung:

In der Sitzung der Stadtverordneten vom 14.09.2023 sprach Frau Groß davon, dass eine Stelle für eine Fachkraft geschaffen worden sei, die sich mit der Zukunft des Bahnverkehrs durch Offenbacher Stadtgebiet, den Plänen zum neuen Frankfurter Fernbahntunnel und der Anbindung Offenbachs an den Fernverkehr befassen soll.

In einer Pressemitteilung der Stadt vom 18.07.2024 („Angespannte Haushaltslage überall in Deutschland - Stadt Offenbach spart auch bei Stellen“) heißt es: „Zusätzlich wird die Stadt die in 2023 und 2024 geschaffenen, aber bisher nicht besetzten Stellen erst ab 2025 ausschreiben“.

Hierzu bestehen folgende Fragen:

Frage 1:
Ist diese Stelle inzwischen besetzt?

Antwort:
Das Stellenbesetzungsverfahren für die Stelle „Projektleiter*in Verkehrsinfrastruktur Schwerpunkt Schiene“ konnte mittlerweile erfolgreich beendet werden. Die Stelle im Amt für Mobilität wird zum 01.10.2024 mit einem qualifizierten Bewerber besetzt.
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Frage 2:
Wenn nicht, ist sie ausgeschrieben und wo finden wir die Ausschreibung?

Antwort:
Siehe Antwort auf Frage 1. Die Stelle wurde sogar zweimal extern ausgeschrieben.
Im ersten Stellenbesetzungsverfahren (Ausschreibungsnummer K 23105, ausgeschrieben inklusive Verlängerung der Ausschreibungsfrist vom 22.06.2023 bis 27.08.2023) konnte jedoch keine geeignete Bewerberin/ kein geeigneter Bewerber gefunden werden.
Das zweite Ausschreibungsverfahren hatte die Nummer K 2483. Die Stelle war inklusive Verlängerung der Ausschreibungsfrist vom 13.05.2024 bis zum 30.06.2024 auf verschiedenen Plattformen und auch auf der Offenbacher Internetseite veröffentlicht.

Frage 3:
Wenn nicht, warum ist sie nicht ausgeschrieben?

Antwort:
Siehe Antwort auf Frage 2.

Antwort:
Nein, diese Stelle wurde bereits vor Inkrafttreten des Magistratsbeschlusses zur Stellenbesetzungs- und Beförderungssperre vom 17.07.2024 ausgeschrieben. Das Auswahlverfahren hatte bereits begonnen und konnte erfolgreich abgeschlossen werden.

Frage 4:
Fällt diese Stelle auch dem Moratorium der Ausschreibungen zum Opfer?

Sabine Groß
Bürgermeisterin
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